PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 08 de novembro de 2023.

Ofício nº 20959/23 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 739/2023.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 739/2023, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado pelo

Ofício no 1464/2023-GP, de 11 de outubro de 2023, dessa Casa de Leis, sobre a intervenção sugerida através da

Indicação no 140/2023, do Vereador Cabo Cassol, remetemos a manifestação do Instituto de Transportes e Trânsito

de Foz do Iguaçu – FOZTRANS –, por meio do Ofício no 1404, de 25 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Transparência e Governança

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOÃO MORALES

Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 763209cb-3363-4af1-90b4-45fabcf64ac1.

ID.: 1/3

       D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente;
2 – À disposição no SAPL.

          Em 09/11/2023

Foz do Iguaçu, 25 de outubro de 2023.
Ofício n° 1404/23

    Prezados(as) Senhores(as),

    Em respota ao Requerimento n°739/2023 de autoria do Vereador Cabo Cassol, onde solicita

informações quanto ao tráfego no encontro da Rua Belo Horizonte e Avenida Silvio Américo Sasdelli.

Informamos que o local possui a configuração de canteiros deste o período de construção do

bairro Itaipu A, e que, desde então o fluxo de utilização segue de igual forma.

•

Foram sinalizados os pontos de parada em ambos os lados, pois, o motorista que acessa a

Avenida Silvio Americo Sasdelli opta pelo movimento de acesso ou retorno.

•

Será realizado o reforço da sinalização através da ordem de serviço n°541/23 para a

implantação de legenda de setas direcionais a fim de melhorar o trecho.

•

    Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Andréa Luiza Rodrigues

Pricila Bevervanço Mantovani - Engenheira de Tráfego Consultora

ALEKSANDRO FERREIRA DE SOUSA

Fernando Maraninchi - Diretor Superintendente Foztrans

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 44740791-7872-41c0-9f6c-c951949e761e.

ID.: 1/1

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 763209cb-3363-4af1-90b4-45fabcf64ac1.

ID.: 2/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 1.404/2023

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 739/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=44740791-7872-41c0-9f6c-c951949e761e&cpf=01823120970

Hash do Documento

Código para verificação:
44740791-7872-41c0-9f6c-c951949e761e

8D535DB5BFC64DD106B7B202D6BAFBB00F931179CE221CE789DAFB9050DFBFC4

ANDRÉA LUIZA RODRIGUES (Signatário) - CPF: ***67687927** em 25/10/2023 11:27:51 - OK
Ti: Ainaa Eleônica

PRICILA BEVERVANCO MANTOVANI (Signatário) - CPF: ***23120970** em 25/10/2023 11:36:38 -
OK
Ti: Ainaa Eleônica

ALEKSANDRO FERREIRA DE SOUSA (Signatário) - CPF: ***94264972** em 25/10/2023 12:13:22 -
OK
Ti: Ainaa Eleônica

FERNANDO CASTRO DA SILVA MARANINCHI (Signatário) - CPF: ***46997087** em 25/10/2023
11:54:21 - OK
Ti: Ainaa Eleônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/10/2023 é(são) :

AASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,
produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 763209cb-3363-4af1-90b4-45fabcf64ac1.

ID.: 3/3

Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO
BOBATO:64806103934
CPF: (64806103934)
Data: 08/11/2023 06:19

Assinado digitalmente por
FRANCISCO LACERDA
BRASILEIRO:53736656491
CPF: (53736656491)
Data: 09/11/2023 06:08

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 20.959/2023

Assunto: RESPOSTAAO REQUERIMENTO Nº 739/2023.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=763209cb-3363-4af1-90b4-45fabcf64ac1&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:
763209cb-3363-4af1-90b4-45fabcf64ac1

02A60D262D5F6F11EAAC975128E10E842AF7AF1966EE3DE365BED1B62F511966

Anexos

REQ 739-2023.pdf - ----
RESPOSTA REQ 739-2023 - OFÍCIO- Nº 1404-2023 - FOZTRANS.pdf - ----

Nilton Aparecido Bobato (Signatário) - CPF: ***06103934** em 08/11/2023 18:20:02 - OK
Ti Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatário) - CPF: ***36656491** em 09/11/2023 6:08:58 - OK
Ti Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/11/2023 é(são) :

AASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,
produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.